Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1633/2023

São Roque, 23 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar poda
de arvores nas Ruas Menotti Del Picchia, em frente à residência nº 26,
Jardim Santa Maria, Bairro Gabriel Pizza.

 Rua Professor Júlio Cesar de oliveira, em
frente ao n° 283, vila Aguiar.

 Rua Capitão José Vicente de Moraes,
Esplanada mendes

 Poda das árvores do largo do Taboão
(centro Comercial do Taboão)

O pedido se faz presente pois a árvore está muito
crescida, interferindo nos cabos de passagem de energia, conforme imagens
anexas. Sem contar o risco de queda de galhos em carros, em estabelecimento
e em pessoas. Assim, com intuito de evitar crimes e acidentes, pede-se a poda.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Acompanheasituaçãodosseusprocessosabertosna Prefeitura

Código: 4235/2022

Código de Acesso: 0000046980
Solicitante: CHARLES ISMAR RODRIGUESDE AMORIM

Datade criação: 14/03/2022

Tipo: PROTOCOLO
Parecer:

BOA TARDE . FAVOR PODARARVORES NA RUA CAPITÃO JOSE VICENTE DE
MORAES,BAIRRO ESPLANADA MENDES . POSSUU DUASCASASGEMINADAS
351 E 353. AS ARVORES ATRAVESSARAMA RUA . SEGUE FOTOSNA ULTIMA

Descrição: CHUVA, DEVIDOAO EXCESSO DE FOLHAS, ENTUPIU AS CALHAS DE MINHAS
CASAS E TRANSBORDARAM PELA LAJE ENTRANDO DENTRODAS CASAS .

TIVE QUE TROCARVÁRIOS INTERRUPTORESE TOMADAS.GOSTÁRIA DE
UMAPODA URGENTE DASARVORESNESTA RUA: . OBRIGADOCHARLES

Movimentação

A y Recebimento Finalidade

15-03-2022 15-03-2022
16.028; "ete 16:22:38

15-03-2022
15:01:32  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

CamaraMunicipaldaEdânciaTurlsticade Tão Regue

h

RuaSãoPaulo,355- Jd.Renê - CEP 18125-125 -Caixa PostalBO. CEP 18130-070
CNPJIME:50804070100011-Fone:(11)4784-8444-Fax.(11) 4784-8447

“Site:wucamarasaoroquesp. govbr |E-mail: camarasaorooue(mcamar we sp govbr
“São Roque "ATerradoVinho & BoniporNatureza”

ja)asdiamporANTONJOSEALVESMIRANDA0870024520emGage15380

EOEEANDAOoeOSR7

a

patdecaraodrao

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2023 - 16:52 9872/2023  ag

7

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07J6CK69X321F8AB
		2023-06-23T17:23:20-0300

		2023-06-23T17:23:20-0300

		2023-06-23T17:23:20-0300

		2023-06-23T17:23:20-0300

		2023-06-23T17:23:20-0300

		2023-06-23T17:23:20-0300

		2023-06-23T17:23:20-0300